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SÜRDÜRÜLEBİLİR KALKINMA 2030 GÜNDEMİ
NEDİR?

İnsanlık 21. yüzyıl ve sonrasında tüm dünyayı etkileyecek ciddi
bir iklim kriziyle karşı karşıyadır.

2015 yılında dünya liderleri, küresel ve yerel düzeylerde
paylaşılan zorlukları ele almak için 17 farklı hedeften oluşan
2030 Sürdürülebilir Kalkınma Gündemi'ni kabul etti. 2030
Gündemi, iklim eylemiyle ilgili belirli bir hedef (hedef 13)
içermekte olup iklim krizinin diğer birçok küresel meseleyle
bağlantılı olduğunu resmen kabul eder.

Kaliteli eğitim için 4. Hedef ve sürdürülebilir şehirler ve
topluluklar için 11. Hedef ile birlikte iklim eylemi ile ilgili 13.
Hedef, sürdürülebilir kalkınma ve iklim değişikliği eylemi için
eğitimin önemini ve eğitim sağlayıcılarının, yerel makamların ve
STK'ların iklim konusunda hareket etmedeki rolünü kabul
etmektedir. Bu sayede değişim insanları güçlendirebilir; şehirleri
ve yerel toplulukları kapsayabilir; onları eşitlikçi, dayanıklı,
sürdürülebilir kılabilir.

SUBTITLE OF TOPICMEÖ SAĞLAYICILAR, YEREL YÖNETİMLER VE STK'lar NEDEN İKLİM
EYLEMİ ÜZERİNE HAREKET ETMELİ?

İklim değişikliği benzersiz bir zorluk teşkil ediyor. Dünya çapında
topluluklar yeni risklerle karşı karşıya ve bu riskleri ele almak
zorunda. Topluluklar, birbirine bağlı bir dizi yönü
değerlendirebilmeli ve uygun bir eylem planına karar verebilmelidir.
Ne yeterli olacak ve ne yeterli olmayacak? Bu şekilde mi yoksa
başka bir şekilde mi yapmalıyız? Bu tür düşünceleri ve kararları
nitelendirme yetenekleri temelde bir eğitim sorunudur.

İklim değişikliğinin geniş kapsamlı küresel etkisi sürdürülebilir
kalkınma eğitiminin güçlü bir iklim eylem bileşeni içermesi
gerektiğini açıkça ortaya koymaktadır.

MEÖ sağlayıcıları, yerel makamlar ve STK'lar bireylerin bilinçli
kararlar alabilmeleri ve uygun eylemleri gerçekleştirebilmeleri için
iklim değişikliğinin nedenlerini anlamalarına ve daha
sürdürülebilirliğe geçişe katılmak için gerekli değerleri ve becerileri
edinmelerine yardımcı olmada merkezi bir role sahiptir.

İKLİM EYLEMİ HAKKINDA
EN YAYGIN Sıkça Sorulan
Sorular (SSS) NELERDİR?

Kaynak: (IPCC, 2014a)

İklim değişikliğine dair elimizde ne tür
kanıtlar var?

Atmosferik CO2 seviyeleri,
küresel sıcaklık, deniz seviyesi,
buzun genişliği, fosil kayıtları ve
türlerin dağılımı ile ilgili uzun
vadeli veriler

Bu veriler, CO2 seviyeleri ve
sıcaklık arasında güçlü bir
korelasyon olduğunu gösterir.

Küresel iklimin tüm bölümleri
birbirine bağlı olduğundan,
mevcut bilimsel modeller
ısınmanın neden olduğu
değişikliklerin tüm sistemi nasıl
etkileyebileceğini göstermektedir.

SUBTITLE OF TOPICWhat is...?

Küresel veya bölgesel iklimde uzun vadeli bir değişimdir.

İklim değişikliği

İklim değişikliğinin nedenleriyle mücadele etmek ve olası etkilerini en aza
indirmek anlamına gelir.

İklim değişikliğini hafifletme

İklim değişikliğinin sahip olduğu olumsuz etkilerin nasıl azaltılacağına ve
ortaya çıkan fırsatlardan nasıl yararlanılacağına bakar.

İklim değişikliğine uyum

Nedir...?

Sera gazı emisyonlarını azaltmaya, dayanıklılığı ve iklim kaynaklı etkilere uyum
kapasitesini güçlendirmeye yönelik artırılmış çabalar anlamına gelir.
Aşağıdakiler tüm elementleri içerir. Tüm ülkelerde iklimle ilgili tehlikeler; iklim
değişikliği önlemlerini ulusal politikalara, stratejilere ve planlamaya entegre
etmek; iklim değişikliğini hafifletme, uyum, etki azaltma ve erken uyarı ile ilgili
eğitim, bilinçlendirm, insani ve kurumsal kapasitenin geliştirilmesi

İklim eylemi

Paris Anlaşması neden önemlidir?

Çünkü:

Küresel ısınmayı 2 °C'nin oldukça altına sınırlayarak ve 1,5 °C ile
sınırlama çabalarını sürdürerek tehlikeli iklim değişikliğinden
kaçınmak için küresel bir çerçeve ortaya koyar.

Ülkelerin iklim değişikliğinin etkileriyle başa çıkma becerilerini
güçlendirmeyi ve çabalarında onları desteklemeyi
amaçlamaktadır.

Yerelden uluslararası işbirliğine her düzeyde işbirliğinin önemini
ve iklim değişikliğini ele almak için bireysel ve toplu eylem
geliştirme ihtiyacını vurgulamaktadır.

Yeşil Avrupa Antlaşması nedir?

2050'ye kadar ilk "iklim nötr kıta" olabilmek, AB ekonomisini
sürdürülebilir kılmak için bir yol haritası olan Yeşil Avrupa
Anlaşmasının temelindeki husustur. Bu, iklim ve çevresel
zorlukları tüm politika alanlarında fırsata dönüştürerek geçişi
herkes için adil ve kapsayıcı hale getirip aşağıdakilere yönelik
eylemler uygulayarak gerçekleşecektir:

temiz, döngüsel bir ekonomiye geçerek kaynakların
verimli kullanımını artırmak;
biyolojik çeşitliliği eski haline getirin ve kirliliği azaltın.

ACTION - Empowering Educators and Community Leaders to
Act on Climate Change” (2019-1-FR01-KA202-062201-ACTION -
Eğitmenlerin ve Toplum Liderlerinin İklim Değişikliği İle
Mücadele Edebilme Becerilerinin Geliştirilmesi) Projesi
Erasmus+ Programı kapsamında Avrupa Komisyonu
tarafından desteklenmektedir. Ancak burada yer alan
görüşlerden Avrupa Komisyonu ve Fransa Ulusal Ajansı
sorumlu tutulamaz.


